CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONVÊNIO Nº 01/2023 E DA INDICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA.

3.1 Com o acréscimo ao valor do Convênio e a alteração da dotação orçamentária, a Cláusula Nona, item
9.2  passa a vigorar com a seguinte redação:

9.2- O presente ajuste possui o valor global de R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais) ,
correrá a conta das seguintes dotações orçamentárias:

 

1. Programa: Assistência Social e Promoção da Cidadania

2. Ação: Ações Integradas de Promoção à Cidadania

3. Unidade: 4201

4. Valor da despesa para o exercício de 2025:  40.000.000,00

[...]

Alteração do item 17 - Cronograma de Repasses/SER e Alteração do item 18 - Cronograma de Repasse/GOIÁSFOMENTO; Alteração da 
Cláusula Nona - Dos Recursos Orçamentários, item 9.2 (redação dada pelo Terceiro Termo Aditivo ao Convenio nº 01/2023.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025.
VALOR: R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais)
ASSINATURA: César Augusto de Sotkeviciene Moura - Secretário da secretaria de Estado da Retomada, RIVAEL AGUIAR PEREIRA - Diretor-Presidente da 
Agência de Fomento de Goiás S/A-GOIÁSFOMENTO e LARA GARCIA BORGES FERREIRA - Diretor(a) Administrativo e Financeiro da Agência de Fomento de